Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова»

(МБОУ «СОШ № 1с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова»)
МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешаран дакъа»

Ша-шена урхалла деш Йолу йуккъерчу дешаран хьукумат
«Кадыров А.А. ц1арх Знаменск йуьртан йуккьера

йукъарадешаран №1 Йолу ишкол»
(МБЙУХь «Кадыров А.А. ц1арх Знаменск йуьртан йуйуш № 1 Йолу ишкол»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Педагогического совета школы

16.09. 2025г № 2

Председатель - М.А. Мударова
Секретарь - А.А.Абдулвагапова
Присутствовали: 64 чел.

ПОВЕСТКА:

1. Ознакомление с Методическими рекомендациями по обеспечению единства
подходов в системе оценивания планируемых результатов обучающихся по основным
общеобразовательным программам в Чеченской Республике.

2. Актуализация локальных актов:

-положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых результатов
обучающихся по основным общеобразовательным программам;

-положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся;

-положение о графике контрольных мероприятий в системе оценки достижения
планируемых результатов по основным общеобразовательным программам.

3. Актуализация основных образовательных программ в части системы оценки
достижения планируемых результатов в соответствии с рекомендациями ПРО ЧР;

4. Утверждение графика проведения контрольных мероприятий с учетом рекомендуемого
количества контрольных работ, сроков и форм проведения.

По вопросу № 1
СЛУШАЛИ:
Мударову М.А., директора школы, которая предложила вниманию присутствующих
Методические рекомендации по обеспечению единства подходов в системе оценивания
планируемых результатов обучающихся по основным общеобразовательным программам в
Чеченской Республике, которые разработаны Институтом развития образования Чеченской
Республики в рамках исполнения поручений министра образования и науки ЧР (п. 5
Протокола заседания Коллегии Минобрнауки ЧР от 25 января 2025 г № 1).(Методические
рекомендации прилагаются).

РЕШИЛИ:

1. В целях обеспечения единых подходов к организации системы оценивания,
направленных на повышение объективности, сопоставимости и прозрачности результатов
освоения обучающимися МБОУ «СОШ №1 с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» основных
общеобразовательных программ, руководствоваться положениями рекомендаций по
обеспечению единства подходов в системе оценивания планируемых результатов,
разработанных Институтом развития образования Чеченской Республики.

2. В течение учебного года:
- поддерживать доступность и прозрачность информации о системе оценивания для

всех участников образовательных отношений;
- осуществлять контроль за реализацией единых подходов в системе оценивания,

определенных настоящими рекомендациями.

По вопросу № 2

СЛУШАЛИ:

З.Л. Дешиеву заместителя директора по УР, которая представила на согласование
актуализированные проекты локальных нормативных актов школы, приведенных в
соответствие с «Методическими рекомендациями по обеспечению единства подходов в
системе оценивания планируемых результатов обучающихся по основным
общеобразовательным программам в Чеченской Республике».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить представленные локальные нормативные акты школы:

-положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых результатов
обучающихся по основным общеобразовательным программам;

-положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся;

-положение о графике контрольных мероприятий в системе оценки достижения
планируемых результатов по основным общеобразовательным программам.

По вопросу № 3
СЛУШАЛИ:

Мударову М.А., директора школы, которая ознакомила присутствующих с изменениями,
вносимыми в основные образовательные программы в части системы оценки достижения
планируемых результатов в соответствии с рекомендациями ИРО ЧР.

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в раздел 1.3 «Система оценки достижения планируемых результатов

освоения ООП НОО»;

2. Внести изменения в раздел 1.5 «Система оценки достижения планируемых результатов
освоения ООП ООО»;

3. Внести следующие изменения в раздел 1.4 «Система оценки результатов освоения
основной образовательной программы» ООП СОО.

По вопросу № 4
СЛУШАЛИ:

Дешиеву З.Л .заместителя директора по УР. Она ознакомила присутствующих с
актуализированным графиком оценочных процедур на 2025-2026 учебный год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить график проведения контрольных мероприятий с учетом рекомендуемого
количества контрольных работ, сроков и форм проведения.

Председатель

Секретарь

М.А. Мударова

А.А. Абдулвагапова